ДОГОВОР
о сотрудничестве колледжа и вуза в сфере образовательной деятельности

г. Каракол . « <tj » 0:2  20 J S  X-
*

ИГУ . им. К.Тыныстанова, именуемое в дальнейшем «ВУЗ», в лице ректора Абдылдаева
К.К., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Иссык-Кульский индустриально­
педагогический колледж г. Балыкчы, именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице директора
Жумабаевой Б.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны» заключили настоящий договор, далее по тексту «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящим договором стороны обязуются путем объединения усилий осуществлять
сотрудничество в образовательной сфере.

. 1.2. Настоящий договор ничем не ограничивает права Сторон относительно самостоятельного
ведения образовательной деятельности от своего имени. *
1.3. Предметом договора является сотрудничество сторон в области организации углубленного
изучения базовых и профильных общеобразовательных дисциплин, развития научно-технического
творчества среди студентов, поддержка одаренных студентов, обеспечения индивидуального
подхода к обучению, подготовки к предметным олимпиадам и другим интеллектуальным
конкурсам.

2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1 Стороны настоящего договора обязуются:
- назначить на весь период осуществления сотрудничества по одному ответственному лицу от
каждой стороны для оперативного решения проблем, возникающих в ходе исполнения
обязательств по настоящему Договору;
- разработать и согласовать совместную Программу действий взаимного сотрудничества. *
2.2. Силами научно-педагогического коллектива Колледжа, ведущими учеными, преподавателями
ИГУ им. К.Тыныстанова и других ВУЗов, научных учреждений организовать повышение

' квалификацию педагогических кадров.
2.3. Организовать учебно-методическое обеспечение учебного процесса.
2.4. Вести учебный процесс в соответствии с нормативными актами системы
среднеспециального образования КР, государственных образовательных стандартов.

2.2. КОЛЛЕДЖ ОБЯЗУЕТСЯ:
2.2.1. Участвовать в научно-практических конференциях, симпозиумах, заседаниях и
мероприятиях, проводимых в ВУЗе.
2.2.2. Осуществлять повышение квалификации своих сотрудников в профильных структурных
подразделениях ВУЗа.
2.2.3. Направлять заявки на привлечение сотрудников ВУЗа к консультационной, педагогической
и методической деятельности.
2.2.4. Оказывать содействие участия студентов колледжа в совместных мероприятиях Вуза и
Колледжа.
2.2.5. Предоставлять студентам ВУЗа возможность работы в качестве волонтера, специалиста и
проводить занятия.
2.2.6. Содействовать и обеспечить организацию и проведение совместных мероприятий,
указанных в Программе действий.
2.2.7. Согласовывать требования к подготовке студентов в соответствии с учебными планами и
программами учебных дисциплин.
2.2.8. Обеспечить курсы ПК слушателями в соответствии с ранее утвержденными договорами,
соглашениями, по оперативному графику.
2.2.9. Оплачивать за образовательные услуги, согласно утвержденного прейскуранта цен
Государственного агенства антимонопольного регулирования КР.

2.2.10 Командировочные расходы берет на себя приглашающая сторона.

2.2.11. Направлять своих выпускников для дальнейшего обучения в Иссык-Кульском
государственном университете им. К.Тыныстанова на контрактной основе.
2.2.12. Обеспечить конфиденциальность получаемой от ВУЗа технической, финансовой и иной
информации.

2.3. ВУЗ ОБЯЗУЕТСЯ:
2.3.1.Провести анализ и оценку потребностей Колледжа по качественной подготовке учащихся
2.3.2. Создать условия по приему выпускников Колледжана контрактной основе.
2.3.3. Выполнять консультационную педагогическую и методическую деятельность по
согласованной Программе действий.
2.3.4. Направлять своих сотрудников и принимать сотрудников Колледжа с целью повышения

• квалификации и обменом опытом в порядке отдельно составленного договора.
2.3.5.Согласование в Программе действий мероприятий, направленных на повышение уровня
знаний путем углубленного изучения базовых и профильных дисциплин, интеллектуальных
конкурсов, состязаний и научно-технических творческих мероприятий.
2.3.7. Рассмотреть и реагировать на заявки Колледжа на выполнение всех видов деятельности,
определенных настоящим договором.
2.3.8. Оказывать Колледжу информационное и научно-методическое, педагогическое и
консультационное содействие в Процессе выполнения Программы.
2.3.9. Обеспечивать конфиденциальность получаемой от Колледжа технической, коммерческой и
иной информации.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий договора стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим
лицам без письменного согласия другой стороны.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии,
что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
4.2. Досрочное расторжение настоящего договора может иметь место по соглашению сторон либо
по основаниям, предусмотренным законодательством Кыргызской Республики.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 5 лет после
подписания.
5.2. Действие Договора автоматически продлевается на каждый следующий год, если ни одна из
Сторон не уведомит другую сторону о его расторжении за 1 месяц до предполагаемой даты
расторжения (прекращения).

6; АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Иссык-Кульский
индустриально-педагогический
колледж г. Балыкчы
ул. Ж. Аманбаева, 208.

Иссык-Кульский государственный
университет им. К.Тыныстанова
722200, г. Каракол, ул. Ю. Абдрахманова, 103
Каракольский РОК Спец. счет
№4404071103002211 Иссык-Кульский
ФОАОPC
тел.:

тел./факс:
E-mail: i
Ректор
Дата